
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 26 PETAK, 30. LIPNJA 2017. GODINA LXIII

2017.

ISSN 1334-4595

25.
Na temelju članka 48. stavak 6. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 
46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), gradonačelnik 
Grada Novske, dana 26. lipnja 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada 

Novske u Upravno vijeće Pučkog otvorenog 
učilišta Novska

Članak 1.

Predstavnici Grada Novske razrješuju se članstva u 
Upravnom vijeću Pučkog otvorenog učilišta Novska i to:

1.	 Vinko Maček, 

2.	 Željko Lucić.

Članak 2.

U Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Novska, 
kao predstavnici Grada Novske imenuje se:

1.	 Željko Gašparović,

2.	 Višnja Kamber.

Članak 3.

Predstavnici Grada Novske u Upravno vijeće Puč-
kog otvorenog učilišta Novska, imenuje se do isteka 
mandata.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 612-13/17-01/1
URBROJ: 2176/04-03-17-1
Novska, 26. lipnja 2017.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

26.
Na temelju članka 48. stavak 6. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 
46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), gradonačelnik 
Grada Novske, dana 26. lipnja 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada 
Novske u Upravno vijeće Gradske knjižnice i 

čitaonice »Ante Jagar« Novska

Članak 1.
Predstavnici Grada Novske razrješuju se članstva 

u Upravnom vijeću Gradske knjižnice i čitaonice »Ante 
Jagar« Novska i to:

1.	 Ksenija Lekić, 
2.	 Darko Paunović.

Članak 2.
U Upravno vijeće Gradske knjižnice i čitaonice 

»Ante Jagar« Novska, kao predstavnici Grada Novske 
imenuje se:

1.	 Ana Kaurin,
2.	 Tomislav Šulekić.

Članak 3.
Predstavnici Grada Novske u Upravno vijeće 

Gradske knjižnice i čitaonice »Ante Jagar« Novska, 
imenuje se do isteka mandata.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 1200 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 612-04/17-01/3
URBROJ: 2176/04-03-17-1
Novska, 26. lipnja 2017.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

27.
Na temelju članka 48. stavak 6. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 
46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), gradonačelnik 
Grada Novske, dana 26. lipnja 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predstavnika 

Grada Novske u Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
»Radost« Novska

Članak 1.
Predstavnici Grada Novske razrješuju se članstva u 

Upravnom vijeću Dječjeg vrtića »Radost« Novska i to:

1.	 Vedran Mihaljević, 

2.	 Milena Pavković-Novotni,

3.	 Damir Katušić.

Članak 2.

U Upravno vijeće Dječjeg vrtića »Radost« Novska, 
kao predstavnici Grada Novske imenuje se:

1.	 Ivana Božić,

2.	 Ivica Vulić,

3.	 Katarina Podkulabović.

Članak 3.

Predstavnici Grada Novske u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića »Radost« Novska, imenuje se do isteka mandata.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 601-02/17-01/4
URBROJ: 2176/04-03-17-1
Novska, 26. lipnja 2017.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16.
Na temelju članka 30. alineja 24. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10, 15/13  
i 30/14) i članka 3. stavka 1. i 34. stavka 2. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 31/09, 15/13 i 30/14), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na konstituirajućoj sjednici održanoj 21. lipnja 
2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Mandatne komisije

Članak 1.
U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine 

Dvor izabrani su:
1.	 Predrag Begić, za predsjednika, 
2.	 Miroslav Krstinić, za člana,
3.	 Dragoljub Arbutina, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/17-01/06
URBROJ: 2176/08-02-17-01
Dvor, 21. lipnja 2017.

 Predsjedateljica
 Kata Lerotić, v.r.

17.
Na temelju članka 30. alineja 24. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10, 15/13  
i 30/14) i članka 3. stavka 1. i 34. stavka 2. Poslovnika 



Broj 26 - Stranica 1201»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

Općinskog vijeća Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 31/09, 15/13 i 30/14), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na konstituirajućoj sjednici održanoj 21. lipnja 
2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Odbora za izbor i imenovanja

Članak 1.
U Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 

Općine Dvor izabrani su:
1.	 Dragan Šašo, za predsjednika, 
2.	 Stjepan Buić, za člana,
3.	 Ankica Bundalo, za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/17-01/08
URBROJ: 2176/08-02-17/01
Dvor, 21. lipnja 2017.

Predsjedatelj
Miroslav Krstinić, v.r.

18.
Na temelju članka 30. alineja 23. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10, 15/13  
i 30/14) i članka 23. stavka 1. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 
15/13 i 30/14), Općinsko vijeće Općine Dvor, na kon-
stituirajućoj sjednici održanoj 21. lipnja 2017. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Dvor

Članak 1.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Dvor 

izabran je Stjepan Buić iz Divuše, kbr. 14, Dvor.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/17-01/09
URBROJ: 2176/08-02-17/01
Dvor, 21. lipnja 2017. 

Predsjedatelj
Miroslav Krstinić, v.r.

19.
Na temelju članka 30. alineja 23. Statuta Općine 

Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10, 15/13  
i 30/14) i članka 23. stavka 1. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 
15/13 i 30/14), Općinsko vijeće Općine Dvor, na kon-
stituirajućoj sjednici održanoj 21. lipnja 2017. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća  

Općine Dvor

Članak 1.

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dvor 
izabran je Miroslav Krstinić iz Pedlja, kbr. 44, Dvor.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/17-01/10
URBROJ: 2176/08-02-17-01
Dvor, 21. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 4. stavak 3. i članka 39. stavak 3. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 15/13 i 30/15), Mandatna komisija 

Općinskog vijeća Općine Dvor, na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 21. lipnja 2017. godine, podnosi 
Općinskom vijeću sljedeće



Stranica 1202 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za Općinsko vijeće  
Općine Dvor i verifikaciji mandata članova  

Općinskog vijeća Općine Dvor

I.
Nakon provedenih izbora za Općinsko vijeće Op-

ćine Dvor, koji su održani 21. svibnja 2017. godine, 
kandidacijske liste su dobile sljedeći broj mjesta u 
Općinskom vijeću Općine Dvor:

1.	 Samostalna demokratska srpska stranka - SDSS 
- 7 mjesta,

2.	 Hrvatska seljačka stranka - HSS i Demokratski 
savez srba - DSS - 2 mjesta,

3.	 Hrvatska demokratska zajednica - HDZ  
- 2 mjesta,

4.	 Narodna stranka - Reformisti - Reformisti  
i Banijska demokratska stranka - BDS - 2 mjesta

5.	 Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP  
i Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokrati 
- HNS - 1 mjesto,

6.	 Kandidacijska lista grupe birača - 1 mjesto.

II. 
U Općinsko vijeće Općine Dvor izabrani su: 
s kandidacijske liste Samostalne demokratske 
srpske stranke - SDSS
1.	 Nikola Arbutina 
2.	 Miroslav Krstinić
3.	 Milica Ljubičić - Kepčija
4.	 Jagoda Nišević
5.	 Nikola Trbulin
6.	 Dragan Šašo
7.	 Ljubica Joka

s kandidacijske liste Hrvatska seljačka stranka - 
HSS i Demokratski savez srba - DSS
1.	 Marko Tepšić
2.	 Milan Ćalić

s kandidacijske liste Hrvatske demokratske za-
jednice - HDZ 
1.	 Predrag Begić
2.	 Stjepan Buić

s kandidacijske liste Narodne stranke - Reformisti 
- Reformisti i Banijske demokratske stranke - BDS
1.	 Branislav Joka
2.	 Željko Slavulj

s kandidacijske liste Socijaldemokratske parti-
je Hrvatske - SDP i Hrvatske narodne stranke  
- Liberalni demokrati - HNS
1.	 Dragoljub Arbutina

s kandidacijske liste grupe birača
1.	 Davor Stanić

III.
Utvrđuje se da je na provedenim izborima u Op-

ćinskom vijeću Općine Dvor osigurana odgovarajuća 
zastupljenost pripadnika hrvatskog naroda.

IV.
Utvrđuje se da sukladno članku 78. i članku 89. 

Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12 i 121/16) ne mogu biti članovi Općinskog vijeća 
Općine Dvor sljedeći izabrani članovi, jer su izabrani 
i prihvatili obnašanje dužnosti koja je nespojiva s 
dužnošću člana Općinskog vijeća, odnosno obnašaju 
dužnost koja je nespojiva s dužnošću člana Općinskog 
vijeća, slijedom čega im mandat u Općinskom vijeću 
Općine Dvor miruje po sili zakona, i to:

1.	 Nikola Arbutina, izabran za člana Općinskog 
vijeća Općine Dvor s kandidacijske liste Samo-
stalne demokratske srpske stranke - SDSS, koji 
je izabran za općinskog načelnika Općine Dvor i 
počeo je obnašati dužnost općinskog načelnika 
Općine Dvor dana 13. lipnja 2017. godine.

2.	 Milica Ljubičić - Kepčija, izabrana za člana 
Općinskog vijeća Općine Dvor s kandidacijske 
liste Samostalne demokratske srpske stranke - 
SDSS, koja obnaša nespojivu dužnost službenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dvor, a 
Jedinstveni upravni odjel Općine Dvor dana 19. 
lipnja 2017. godine pisanim putem je izvijestila 
da svoj mandat vijećnika u Općinskom vijeću 
Općine Dvor stavlja u mirovanje zbog obnašanja 
nespojive dužnosti službenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Dvor.

3.	 Jagoda Nišević, izabrana za člana Općinskog 
vijeća Općine Dvor s kandidacijske liste Samo-
stalne demokratske srpske stranke - SDSS, koja 
obnaša nespojivu dužnost ravnateljice Dječjeg 
vrtića Sunce Dvor, a Jedinstveni upravni odjel 
Općine Dvor dana 19. lipnja 2017. godine 
pisanim putem je izvijestila da svoj mandat vi-
jećnika u Općinskom vijeću Općine Dvor stavlja 
u mirovanje zbog obnašanja nespojive dužnost 
ravnateljice Dječjeg vrtića Sunce Dvor.

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim 
izborima Samostalna demokratska srpska stranka - 
SDSS sa čije je kandidacijske liste Nikola Arbutina 
izabran za člana Općinskog vijeća Općine Dvor, je 
istom odredila zamjenika Milića Milinkovića.

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lo-
kalnim izborima Samostalna demokratska srpska 
stranka - SDSS sa čije je kandidacijske liste Milica 
Ljubičić - Kepčija izabrana za člana Općinskog vije-
ća Općine Dvor, je istoj odredila zamjenika Ankicu  
Bundalo.

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim 
izborima Samostalna demokratska srpska stranka - 
SDSS sa čije je kandidacijske liste Jagoda Nišević 
izabrana za člana Općinskog vijeća Općine Dvor, je 
istoj odredila zamjenika Ljubana Milakovića.

V.
Utvrđuje se da je Ljubica Joka dana 19. lipnja 

2017. godine pisanim putem izvijestila Jedinstveni 



Broj 26 - Stranica 1203»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

upravni odjel Općine Dvor da svoj mandat vijećnika 
u Općinskom vijeću Općine Dvor stavlja u mirovanje 
iz osobnih razloga.

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim 
izborima Samostalna demokratska srpska stranka 
- SDSS sa čije je kandidacijske liste Ljubica Joka 
izabrana za člana Općinskog vijeća Općine Dvor, je 
istoj odredila zamjenika Božidara Akika.

VI.
Sukladno točkama II, IV. i V. ovog Izvješća veri-

ficiraju se mandati sljedećim članovima Općinskog 
vijeća Općine Dvor:

1.	 Milić Milinković
2.	 Miroslav Krstinić
3.	 Ankica Bundalo
4.	 Ljuban Milaković
5.	 Nikola Trbulin
6.	 Dragan Šašo
7.	 Božidar Akik
8.	 Marko Tepšić
9.	 Milan Ćalić

10.	 Predrag Begić
11.	 Stjepan Buić
12.	 Branislav Joka
13.	 Željko Slavulj
14.	 Dragoljub Arbutina
15.	 Davor Stanić.

VII.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 023-05/17-01/07
URBROJ: 2176/08-17-01-01
Dvor, 21. lipnja 2017.

Predsjednik Mandatne komisije
Predrag Begić, v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

5.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proči-
šćeni tekst i 137/15 - ispr.), članka 34. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 7/13) i 
Izjave (potpuni tekst) Poslovni broj: OU-201/2013-1 
od 7. 11. 2013. godine, općinska načelnica Općine 
Hrvatska Dubica donosi

O D L U K U
o imenovanju predstavnika Općine Hrvatska 

Dubica u skupštini trgovačkog društva

Članak 1.
Za predstavnike Općine Hrvatska Dubica u skupštini 

društva KOMUNALAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, 
Petra Berislavića 39 Hrvatska Dubica, imenuju se:

- 	 Ružica Karagić, Baćin 23A, Hrvatska Dubica, 
OIB: 55650045952 (općinska načelnica)

- 	 Zlatko Đurđević, Petra Zrinskog 95, Hrvatska 
Dubica, OIB: 00217667616

- 	 Štefica Malović, Baćin 11, Hrvatska Dubica, 
OIB: 83652190862.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

rješenje, KLASA: 363-01/10-05/01, URBROJ: 2176/10-
01/01-13-08 od 17. 10. 2013. godine.

Članak 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 363-01/10-05/01
URBROJ: 2176/10-01-17-10
Hrvatska Dubica, 29. lipnja 2017.

Općinska načelnica
Ružica Karagić, dipl.oec., v.r.

6.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proči-
šćeni tekst i 137/15 - ispr.), članka 34. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 7/13) i 
Izjave (potpuni tekst) Poslovni broj: OU-200/2013-1 
od 7. 11. 2013. godine, općinska načelnica Općine 
Hrvatska Dubica donosi

O D L U K U
o imenovanju predstavnika Općine Hrvatska 

Dubica u skupštini trgovačkog društva



Stranica 1204 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

Članak 1.
Za predstavnike Općine Hrvatska Dubica u skupštinu 

društva VODOOPSKRBA d.o.o. za javnu vodoopskrbu 
i odvodnju, Petra Berislavića 39, Hrvatska Dubica, 
imenuju se:

- 	 Ružica Karagić, Baćin 23A, Hrvatska Dubica 
OIB: 55650045952 (općinska načelnica)

- 	 Mijo Ruf, Željka Volarevića 7, Hrvatska Dubica, 
OIB: 7105138462

- 	 Asifa Lončar, Cerovljani 112a, Hrvatska Dubica, 
OIB: 41753052309. 

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

rješenje, KLASA: 363-01/10-06/01, URBROJ: 2176/10-
01/01-13-08 od 17. 10. 2013. godine.			 
				  

Članak 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 363-01/10-05/01
URBROJ: 2176/10-01-17-11
Hrvatska Dubica, 29. lipnja 2017.

Općinska načelnica
Ružica Karagić, dipl.oec., v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 39/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 20. i članka 
42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 
novine«, broj 115/16) i članka 34. stavka 1. točke 
5. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 
5/13, 13/13 i 43/15), Općinsko Vijeće Općine Lekenik, 
na svojoj 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2017. 
godine, donosi

O D L U K U
o općinskim porezima

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza Općine 

Lekenik, obveznici plaćanja, porezna stopa i osnovica, 
visina poreza, te način obračuna i plaćanja u skladu 
sa Zakonom o lokalnim porezima.

II.	 VRSTE POREZA

Članak 2.
Porezi Općine Lekenik su:
1. 	Porez na potrošnju,
2. 	Porez na kuće za odmor,
3. 	Porez na nekretnine.

1. 	Porez na potrošnju

Članak 3.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih 

pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, spe-

cijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 
objektima na području Općine Lekenik.

Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička 
osoba koja pruža ugostiteljske usluge.

Članak 4.
Osnovica za porez na potrošnju iz članka 3. ove 

Odluke je prodajna cijena pića koja se proda u ugo-
stiteljskim objektima, a u koju nije uključen porez na 
dodanu vrijednost.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.
Porez na potrošnju prihod je Proračuna Općine 

Lekenik.
Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračun-

sko razdoblje od prvog do posljednjeg dana u mjesecu 
porezni obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i 
predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. 
Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti 
do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 
na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna 
uprava, Područni ured Sisak, Ispostava Sisak kojoj se 
i predaje navedeni obrazac iz stavka 4. ovog članka.

2.	 Porez na kuće za odmor
	

Članak 5.
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke 

osobe koje su vlasnici kuća za odmor, a koje se nalaze 
na području Općine Lekenik.

Kućom za odmor smatra se svaki objekt ili dio 
objekta koji se koristi sezonski ili povremeno.

Kućom za odmor u smislu ove Odluke ne smatraju 
se gospodarski objekti koji služe za smještaj poljopri-
vrednih strojeva, alata i slično. 



Broj 26 - Stranica 1205»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

Članak 6.
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za 

odmor koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razara-
nja i prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres), te 
starosti i trošnosti.

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za 
odmor za vrijeme dok su u njima smješteni prognanici 
i izbjeglice, te na odmarališta u vlasništvu Općine 
Lekenik koja služe za smještaj djece u dobi do 15 
godina starosti.

Članak 7.
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu 

od 11,00 kuna po četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor. 

Porez na kuće za odmor je prihod Proračuna Općine 
Lekenik na čijem se području nalazi kuća za odmor.

Članak 8.
Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nad-

ležnoj ispostavi Porezne uprave dostaviti podatke o 
kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se 
nalaze ti objekti, te korisnu površinu, kao i podatke o 
poreznom obvezniku, najkasnije do 31. ožujka godine 
za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor.

Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 dana 
od dana dostave Rješenja o utvrđivanju istog.

3. 	Porez na nekretnine

Članak 9.
Posebnom Odlukom Općinskog vijeća Općine 

Lekenik uredit će se detaljnije sva pitanja u svezi 
utvrđivanja i naplate poreza na nekretnine na području 
Općine Lekenik. 

Odluka iz stavka 1. ovog članka donijeti će se 
najkasnije do 30. studenoga 2017. godine.

III.	PROVEDBENE ODREDBE

Članak 10.
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, na-

plate i ovrhe kao i žalbenih postupaka radi naplate 
poreza propisanih ovom Odlukom, osim poreza na 
nekretnine, u ime i za račun Općine Lekenik obavlja 
Ministarstvo financija, Poreznu uprava, Područni ured 
Sisak, Ispostava Sisak uz prethodnu suglasnost Mi-
nistarstva financija. 

Porezna uprava, Područni ured Sisak, Ispostava 
Sisak dužna je do 15. u tekućem mjesecu za prethodni 
mjesec Općini Lekenik dostavljati zbirno izvješće o 
utvrđenim i naplaćenim porezima, te o pokrenutim 
postupcima i mjerama radi naplate poreza.

Za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka 
Poreznoj upravi, Područnom uredu Sisak, Ispostavi 
Sisak pripada naknada u visini od 5% od ukupno 
naplaćenih prihoda. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija za platni pro-
met zadužena za naplatu javnih prihoda (FINA) da 
naknade predviđene ovom Odlukom Poreznoj upravi 
obračuna i uplati u Državni proračun do zadnjeg dana 
u mjesecu za prethodni mjesec.

IV.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.
Obveznici poreza dužni su svaku promjenu koja 

utječe na visinu poreza prijaviti Općini Lekenik i Poreznoj 
upravi u roku od 15 dana od dana nastale promjene. 

Članak 12.
Kaznene i prekršajne odredbe te odredbe o zastari, 

obnovi postupka i žalbenom postupku propisane Za-
konom o lokalnim porezima jednako se primjenjuju i 
za poreze propisane ovom Odlukom.

Članak 13.
Odredbe ove Odluke koje se odnose na porez na 

kuće za odmor prestaju važiti 31. prosinca 2017. godine.

Članak 14.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o općinskim porezima (»Službeni vjesnik«, 
broj 19/01).

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik, a 
dostaviti će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi 
u roku od osam dana od dana njezina donošenja radi 
objave na mrežnim stranicama Porezne uprave i radi 
preuzimanja ovlasti za utvrđivanje i naplatu poreza 
Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 410-01/17-01/10
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

18.
Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 34. stavka 1. 
točke 28. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 5/13, 13/13 i 43/15), Općinsko vijeće Općine Le-
kenik, na svojoj 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 
2017. godine, donijelo je



Stranica 1206 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

O D L U K U
o izradi Strateškog razvojnog programa Općine 
Lekenik za razdoblje od 2017. do 2023. godine

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Lekenik donosi Odluku o 

izradi Strateškog razvojnog programa Općine Lekenik 
za razdoblje od 2017. do 2023. godine.

Članak 2.
Strateškim razvojnim programom utvrdit će se ra-

zvojni ciljevi usmjereni prema društveno-gospodarskom 
razvoju Općine Lekenik. 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o izradi Strateškog razvojnog programa od 
2015. do 2020. godine (»Službeni vjesnik«, broj 10/15).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 350-03/17-01/05
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

19.
Na temelju članka 46. Statuta Općine Lekenik 

(»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13 i 43/15) i članka 
26. stavka 1. točke 2. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 38/09), Op-
ćinsko vijeće Općine Lekenik, na 3. sjednici održanoj 
dana 29. lipnja 2017. godine, donijelo je slijedeću

O D L U K U
o osnivanju Odbora za određivanje imena ulica i 

trgova u Općini Lekenik

Članak 1.
Osniva se Odbor za određivanje imena ulica i 

trgova u Općini Lekenik kao radno tijelo Općinskog 
vijeća Općine Lekenik.

Članak 2.
Odbor za određivanje imena ulica i trgova u Općini 

Lekenik u svom djelokrugu obavlja poslove: 

-	 u suradnji s mjesnim odborima i mještanima daje 
prijedlog za određivanje imena ulica i trgova

-	 vodi brigu da se kod odabira imena ulica i trgova 
prvenstveno koriste imena i stari nazivi zemljišta 
ili pojedinih dijelova naselja

-	 vodi brigu da se kod određivanja naziva po 
imenima i prezimenima građanstva, prije svega 
koriste imena i prezimena zaslužnih građana, 
te da se o tome prethodno pribavi njihova su-
glasnost ili suglasnost obitelji ukoliko se radi o 
umrlim osobama

-	 predlaže označavanje naziva ulica i trgova 
postavljanjem tabli sukladno propisima o pro-
metnim znakovima

-	 surađuje s Državnom geodetskom upravom, 
Područnim uredom za katastar Sisak glede 
provedbe Odluka o određivanju imena ulica i 
trgova

-	 dostavlja svoje prijedloge i zaključke Općinskom 
vijeću Općine Lekenik.

Članak 3.
Na pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom 

primjenjuju se zakonske odredbe, odredbe Statuta i 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lekenik.

Članak 4.
Odbor za određivanje imena ulica i trgova u Općini 

Lekenik ima 3 (tri) člana.
U odbor iz stavka 1. ovog članka imenuju se:
1. 	TUGOMIR BRLEKOVIĆ, predsjednik
2. 	STJEPAN TRDISEVIĆ, član
3. 	GORAN GRGAC, član.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 015-08/17-01/03
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

20.
Na temelju članka 17. stavka 1. alineja 3. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) 
i članka 48. stavka 1. točke 20. Statuta Općine Lekenik 
(»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13 i 45/15), Općinsko 
vijeće Općine Lekenik, na 3. sjednici održanoj dana 
29. lipnja 2017. godine, donijelo je 



Broj 26 - Stranica 1207»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

O D L U K U
o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite na području Općine 

Lekenik

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se operativne snage 

sustava civilne zaštite i pravne osobe od interesa 
za zaštitu i spašavanje na području Općine Lekenik 
s ciljem priprema i sudjelovanja u sustavu civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama u skladu 
s posebnim propisima.

Članak 2.
Operativne snage sustava civilne zaštite na području 

Općine Lekenik su:
1.	 Stožer civilne zaštite Općine Lekenik
2.	 Postrojbe i povjerenici civilne zaštite
3.	 Vatrogasna zajednica Općine Lekenik
4.	 Dobrovoljna vatrogasna društva na području 

Općine Lekenik.

Članak 3.
Pravne osobe od interesa za sustav zaštite i spa-

šavanja na području Općine Lekenik su:
	 1.	 Komunalno poduzeće Lekenik d.o.o.
	 2.	 Privreda d.o.o. Petrinja
	 3.	 Ordinacija opće medicine dr. Tihana Kraljičković, 

Lekenik
	 4.	 Ordinacija opće medicine dr. Dinka Jurišić
	 5.	 MELIORIZACIJA, obrt za zemljane radove i 

niskogradnju, vl. Ivan Roganec, Žažina
	 6.	 Autoprijevoznik Stjepan Romarić, Lekenik
	 7.	 Mlin i pekare d.o.o.- poslovnice na području 

Općine Lekenik
	 8.	 Lonia d.d. - poslovnice na području Općine 

Lekenik
	 9.	 Zec - promet, Lekenik
	 10.	 Kadić transport d.o.o. Lekenik
	 11.	 Osnovna škola »Mladost« Lekenik.

Članak 4.
Udruge od značaja za sustav civilne zaštite na 

području Općine Lekenik su:
1. 	Radio klub »Lekenik«, Lekenik
2. 	LU na području Općine Lekenik.

Članak 5.
Pravne osobe iz članka 3. i udruge iz članka 4. 

ove Odluke od interesa su za sustav civilne zaštite 
Općine Lekenik koje su svojim proizvodnim, uslužnim, 
materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji 
nositelji tih djelatnosti na području Općine Lekenik, te 
su dio operativnih snaga.

Članak 6.
Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke izvršno tijelo 

dostaviti će izvode iz Plana zaštite i spašavanja, te 
civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere 
i aktivnosti koje trebaju provoditi u slučaju prijetnje, 
nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa.

Članak 7.
U slučaju potrebe i interesa u provođenju mjera i 

poslova civilne zaštite sukladno posebnim propisima 
mogu se uključiti sve ostale pravne osobe i ustanove 
koje nisu spomenute u članku 3. i 4. ove Odluke s 
područja Općine Lekenik i šire ovisno o vrsti prijetnje 
i samog događaja.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Op-
ćine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 810-05/17-01/05
URBROJ: 2176/12-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

21.
Na temelju članka 35. točke 3. i članka 38. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 39/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) 
te članka 34. stavka 1. točke 24. alineje 2. Statuta 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13 
i 43/15), članka 26. stavka 1. točke 3. i članka 28. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Služ-
beni vjesnik«, broj 38/09), Općinsko vijeće Općine 
Lekenik, na 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2017. 
godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o osnivanju Socijalnog vijeća Općine Lekenik

 
I.

Osniva se Socijalno vijeće Općine Lekenik. 
U Socijalno vijeće Općine Lekenik biraju se:
1.	 DRAŽEN HITIL, za predsjednika
2.	 ŽELJKO KOCMANIĆ, za člana
3.	 ZVONKO ZAGOREC, za člana
4.	 IVO MALOVIĆ, za člana
5.	 ZLATKO BANIĆ, za člana
6.	 STJEPAN KUŠAN, za člana
7.	 SANJA ŠIMOVIĆ, za člana.



Stranica 1208 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/17-01/13
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

22.
Na temelju članka 35. točke 3. i članka 38. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 39/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
te članka 34. stavka 1. točke 24. alineje 2. Statuta 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13 
i 43/15), članka 26. stavka 1. točke 4. i članka 29. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Služ-
beni vjesnik«, broj 38/09), Općinsko vijeće Općine 
Lekenik, na 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2017. 
godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o osnivanju Povjerenstva za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda
 

I.
Osniva se Povjerenstvo za procjenu šteta od ele-

mentarnih nepogoda. 
U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih 

nepogoda biraju se:
1.	 VLADO BARIŠIĆ, za predsjednika
2.	 IVICA OVANIN, za člana
3.	 DRAŽEN MEDVED, za člana.

II.
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 920-11/17-01/06
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

23.
Na temelju članka 35. točke 3. i članka 38. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 39/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) 
te članka 34. stavka 1. točke 24. alineje 2. Statuta 
Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 5/13, 13/13 
i 43/15), članka 26. stavka 1. točke 5. i članka 30. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lekenik (»Služ-
beni vjesnik«, broj 38/09), Općinsko vijeće Općine 
Lekenik, na 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2017. 
godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o osnivanju Odbora za poljoprivredu

 
I.

Osniva se Odbor za poljoprivredu. 
U Odbor za poljoprivredu biraju se:
1.	 VESNICA BUŠIĆ, za predsjednika
2.	 LUCIJA HAPČIĆ, za člana
3.	 DJURO DAVID IVIĆ, za člana
4.	 NEVENKO ŽUGAJ, za člana
5.	 MATO BRODARIĆ, za člana.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Lekenik.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/17-02/01
URBROJ: 2176/12-01-17-01
Lekenik, 29. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Kušan, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 6. 
stavka 1. i članka 7. i 8. Pravilnika o sastavu Stože-
ra, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 37/16) i članka 48. stavka 1. 
točke 20. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, 
broj 5/13, 13/13 i 43/15), općinski načelnik Općine 
Lekenik donosi slijedeću



Broj 26 - Stranica 1209»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite 

Općine Lekenik

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se i imenuje Stožer civilne 

zaštite Općine Lekenik (dalje: Stožer) kao stručno 
operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera 
i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i ka-
tastrofama. 

Članak 2.
Za načelnika Stožera civilne zaštite za područ-

je Općine Lekenik imenuje se MARIN ČAČIĆ, iz  
Dužice 8, zamjenik općinskog načelnika.

Za zamjenika načelnika Stožera civilne zaštite za 
područje Općine Lekenik imenuje se VLADO BARIŠIĆ 
iz Lekenika, Zagrebačka 18b, vijećnik Općine Lekenik.

Članak 3.
Za članove Stožera civilne zaštite Općine Lekenik 

imenuju se:
1.	 STJEPAN KUŠAN iz Letovanića 50, predsjednik 

VZO Lekenik
2.	 MILJENKO BRNJILOVIĆ iz Lekenika, Kolod-

vorska 77, zapovjednik VZO Lekenik, 
3.	 IGOR ČIČAK iz Siska, Ul. K. Tomislava 18, 

Voditelj službe za djelovanje u katastrofama, 
Ravnatelj Gradskog društva crvenog križa Sisak 

4.	 DRAŽEN TURK iz Siska, Rimska 19, MUP, 
Policijska postaja Sisak, pomoćnik načelnika, 

5.	 VENKO VUKŠA iz Siska, A. K. Miošića 13, 
DUZS, Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Sisak, Voditelj Odjela za preventivne i planske 
poslove, 

6.	 TIHANA KRALJIČKOVIĆ, Lekenik, Zagrebačka 
77a, dr. opće medicine, 

7.	 DOMAGOJ CESTRIĆ iz Lekenika, Zagrebačka 
151, HGSSS, Stanica Novska

8.	 VEDRAN HAVIDIĆ iz Poljane Lekeničke, Poljana 
Lekenička 1b, direktor Komunalnog poduzeća 
»Lekenik« d.o.o.

9.	 MAJA ŽITVAJ iz Lekenika, Zagrebačka 118, 
Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik, viši 
stručni referent za računovodstvo i naplatu ko-
munalnih potraživanja u Odsjeku za financije, 
komunalno gospodarstvo i opće poslove.

Članak 4.
Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje 

i obradu podataka i informacija ranog upozoravanja o 

mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija 
plan djelovanja sustava civilne zaštite na području 
Općine Lekenik, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti, surađuje 
s drugim nadležnim tijelima, te predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenje mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite. 

Članak 5.
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik 

Stožera, odnosno osoba koju načelnik Stožera ovlasti, 
a kada se proglasi velika nesreća ili katastrofa, ruko-
vođenje preuzima načelnik Općine Lekenik. 

Članovi Stožera pozivaju se na način utvrđen Pra-
vilnikom o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada opera-
tivnih snaga sustava civilne zaštite i Planom pozivanja 
Stožera civilne zaštite Općine Lekenik. 

Način rada Stožera uređuje se Poslovnikom o radu 
Stožera civilne zaštite Općine Lekenik. 

Članak 6.
Administrativne i tehničke poslove obavlja Jedin-

stveni upravni odjel Općine Lekenik.

Članak 7.
Načelnik i zamjenik načelnika Stožera dužni su u 

roku od šest mjeseci, a članovi Stožera u roku godine 
dana od imenovanja završiti osposobljavanje za poslove 
zaštite i spašavanja, koje provodi Državna uprava. 

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja Općine 
Lekenik (»Službeni vjesnik« broj 28/13).

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Op-
ćine Lekenik.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 810-05/17-01/04
URBROJ: 2176/12-02-17-01
Lekenik, 23. lipnja 2017. 

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing.prom., v.r.

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

25.
Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 46. 
Statuta Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, 
broj 42/13 i 38/14), te članka 3, 24. i 25. Poslovnika 
Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 



Stranica 1210 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

i 38/14), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves, na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 14. lipnja 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Mandatnog povjerenstva

Članak 1.
U Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Općine 

Martinska Ves biraju se:
1. 	Stjepan Pokas - za predsjednika
2. 	Ivan Brlečić - za člana 
3. 	Damir Pokas - za člana. 

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o izboru Mandatne komisije (»Službeni vje-
snik«, broj 42/13).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Mar-
tinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/05
URBROJ: 2176/15-17-1
Martinska Ves, 14. lipnja 2017.

Predsjedavajuća
Kata Lerotić, dipl.iur., v.r.

26.
Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), članka 46. Statuta Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), te članka 
24. i 26. Poslovnika Općine Martinska Ves (»Službeni 
vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), Općinsko vijeće Općine 
Martinska Ves, na konstituirajućoj sjednici održanoj 
14. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru članova Povjerenstva za izbore i 

imenovanja

Članak 1.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanje Općinskog 

vijeća Općine Martinska Ves biraju se:
1. 	Vlado Brlečić - za predsjednika
2. 	Nikola Gučanac - za člana
3. 	Josip Kozlović - za člana.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Rješenje o izboru članova povjerenstva za izbor i 
imenovanje (»Službeni vjesnik«, broj 26/13).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Mar-
tinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/06
URBROJ: 2176/15-17-1
Martinska Ves, 14. lipnja 2017.

Predsjedavajuća
Katica Juračak, v.r.

27.
Temeljem članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), članka 40. Statuta Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), te član-
ka 16. Poslovnika Općine Martinska Ves (»Službeni 
vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), Općinsko vijeće Općine 
Martinska Ves, na konstituirajućoj sjednici održanoj 
14. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Martinska Ves

Članak 1.
Ivica Šarec iz Lijeve Martinske Vesi 102, imenuje 

se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Martin-
ska Ves.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Op-
ćine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 26/13).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Mar-
tinska Ves. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/07
URBROJ: 2176/15-17-1
Martinska Ves, 14. lipnja 2017.

Predsjedavajuća
Katica Juračak, v.r.



Broj 26 - Stranica 1211»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
Temeljem članka 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 46. Statuta Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Martinska Ves 
(»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14) i Konačnih rezultata izbora Općinskog izbornog povjerenstva Općine 
Martinska Ves za članove Općinskog vijeća Općine Martinska Ves od 26. svibnja 2017. godine oznake KLASA: 
013-03/17-01/08, URBROJ: 2176/15-17-2, Mandatno povjerenstvo na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. 
lipnja 2017. godine, podnosi sljedeće

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća Općine Martinska Ves na redovnim izborima 

održanim 21. svibnja 2017. godine

I.
Izbori za članove Općinskog vijeća Općine Martinska Ves provedeni su dana 21. svibnja 2017. godine sukladno 

Zakonu o lokalnim izborima (»Narodne novine« broj 144/12 i 121/16), a u Općinsko vijeće Općine Martinska Ves 
temeljem Končanih rezultata izbora Općinskog izbornog povjerenstva Općine Martinska Ves za članove Općinskog 
vijeća Općine Martinska Ves izabrani su: 

	 1.	 STJEPAN IVOŠ	 HDZ
	 2.	 KATICA JURAČAK	 HDZ
	 3.	 JOSIP KOZLOVIĆ	 HDZ
	 4.	 IVAN BRLEČIĆ	 HDZ
	 5.	 NIKOLA GUĆANAC	 HDZ
	 6.	 IVICA DADOVIĆ 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA, 
	  		  nositelja liste Ivice Dadovića
	 7.	 STJEPAN KRAMARIĆ 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA,
 			   nositelja liste Ivice Dadovića
	 8.	 ROMANA ŽIVEC 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
 			   nositelja liste Ivice Dadovića 
	 9.	 IVICA ŠAREC 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA,
 			   nositelja liste Ivice Šareca

28.
Temeljem članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), članka 40. Statuta Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), te član-
ka 16. Poslovnika Općine Martinska Ves (»Službeni 
vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), Općinsko vijeće Općine 
Martinska Ves, na konstituirajućoj sjednici održanoj 
14. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 

Općine Martinska Ves

Članak 1.
Katica Juračak iz Martinske Vesi, Desna Marinska 

Vest 27, bira se za potpredsjednicu Općinskog vijeća 
Općine Martinska Ves.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Rješenje o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 
Općine Martinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 26/13).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Mar-
tinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/08
URBROJ: 2176/15-17-1
Martinska Ves, 14. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivica Šarec, bacc.ing.techn.inf., v.r.



Stranica 1212 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

	10.	 VLADO BRLEČIĆ 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
 			   nositelja liste Ivice Šareca 
	11.	 STJEPAN POKAS 	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
 			   nositelja liste Ivice Šareca
	12.	 ROBERT POKAS	 HSS
	13.	 DAMIR POKAS	 SDP

II.

Temeljem članka 28. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), Općinsko vijeće Općine Martinska 
Ves ima 13 vijećnika.

Stranačka zastupljenost je kako slijedi:

1.	 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
ima 5 zastupljenih mjesta u Vijeću

2.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA no-
sitelja liste Ivice Dadovića ima 3 zastupljena 
mjesta  u Vijeću

3.	 KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA nosi-
telja liste Ivice Šareca ima 3 zastupljena mjesta 
u Vijeću

4.	 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS ima 
1 zastupljeno mjesto u Vijeću

5. 	SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE 
- SDP ima 1 zastupljeno mjesto u Vijeću.

III.

Temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, broj 144/12 i 121/16) 
izabranom vijećniku STJEPANU IVOŠU mandat je u 
mirovanju po sili zakona budući je imenovani izabran 
za općinskog načelnika Općine Martinska Ves.

Politička stranka HDZ temeljem članka 81. stavka 
2. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, 
broj 144/12, 121/16) umjesto izabranog vijećnika 

STJEPANA IVOŠA kojem je mandat u mirovanju, za 
zamjenika predlaže neizabranog kandidata sa liste 
JANICU FIOLIĆ.

IV.
Temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o lokalnim 

izborima izabranom vijećniku ROBERTU POKAS man-
dat je u mirovanju po sili zakona budući je imenovani 
izabran za zamjenika općinskog načelnika Općine 
Martinska Ves.

Politička stranka HSS temeljem članka 81. stavka 
2. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne novine«, 
broj 144/12, 121/16) umjesto izabranog vijećnika 
ROBERTA POKASA kojem je mandat u mirovanju, za 
zamjenika predlaže neizabranog kandidata sa liste 
STJEPANA ŠČRBAK.

V.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 021-05/17-01/09
URBROJ: 2176/15-17-1
Martinska Ves, 14. lipnja 2017.

Predsjednik
Stjepan Pokas, v.r.



Broj 26 - Stranica 1213»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 30. lipnja 2017.



Stranica 1214 - Broj 26 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 30. lipnja 2017.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA 
AKTI GRADONAČELNIKA

25. Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
stavnika Grada Novske u Upravno vijeće 
Pučkog otvorenog učilišta Novska 1199

26. Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
stavnika Grada  Novske u Upravno vije-
će Gradske knjižnice i čitaonice »Ante 
Jagar« Novska 1199

27. Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
stavnika Grada Novske u Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića »Radost« Novska 1200

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

16. Odluka o izboru Mandatne komisije 1200

17. Odluka o izboru Odbora za izbor i ime-
novanja 1200

18. Odluka o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Dvor 1201

19. Odluka o izboru potpredsjednika Općin-
skog vijeća Općine Dvor 1201

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o provedenim izborima za Op-
ćinsko vijeće Općine Dvor i verifikaciji 
mandata članova Općinskog vijeća Op-
ćine Dvor 1201

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

5. Odluka o imenovanju predstavnika Općine 
Hrvatska Dubica u skupštini trgovačkog 
društva 1203

6. Odluka o imenovanju predstavnika Općine 
Hrvatska Dubica u skupštini trgovačkog 
društva 1203

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17. Odluka o općinskim porezima 1204

18. Odluka o izradi Strateškog razvojnog 
programa Općine Lekenik za razdoblje 
od 2017. do 2023. godine 1205

19. Odluka o osnivanju Odbora za određivanje 
imena ulica i trgova u Općini Lekenik 1206

20. Odluka o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Lekenik 1206

21. Rješenje o osnivanju Socijalnog vijeća 
Općine Lekenik 1207

22. Rješenje o osnivanju Povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda 1208

23. Rješenje o osnivanju Odbora za poljo-
privredu 1208

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera 
civilne zaštite Općine Lekenik 1208

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

25. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 1209

26. Odluka o izboru članova Povjerenstva 
za izbore i imenovanja 1210

27. Odluka o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Martinska Ves 1210

28. Odluka o izboru potpredsjednice Općin-
skog vijeća Općine Martinska Ves 1211

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o provedenim izborima za čla-
nove Općinskog vijeća Općine Martinska 
Ves na redovnim izborima održanim 21. 
svibnja 2017. godine 1211


